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Kommenterede [MS1]: Afventer Region Sjælland

Kommenterede [MS2]: Afventer Region Sjælland - afhænger 
af evt. yderligere regionale midler 

SF+ Annoncering 2025  Udvikling af fremtidens 
ungdomsuddannelser i Region Sjælland 

Overblik 
SF+ prioritet 2.2.1. Kompetencer til fremtiden: 

Regional indsats for at forbedre 
gymnasiale og erhvervsrettede 
ungdomsuddannelser 

Interventionsområder 2.2.1.1 Fleksible uddannelses- og 
læringsformer, udvikling af 
uddannelsesformater, didaktik, 
fag og nye fagkombinationer mv.  

Potentielle ansøgere Ungdomsuddannelses
institutioner eller VUC-skoler, 
som ønsker at udvikle indsatser 
på ungdomsuddannelsesområdet 
i Region Sjælland - gerne i brede 
regionale samarbejder.  

Finansiering Socialfond plusmidler: 10,2 mio. 
kr. 

Regionale udviklingsmidler: 1,5 + 
800.000 kr? 

Finansieringsgrader Projektforslag kan opnå op til 60 
% finansiering fra Socialfond Plus 
og 20% finansiering fra de 
regionale udviklingsmidler.  

Restfinansieringen kan bestå af 
egenfinansiering og finansiering 
fra andre kilder.  
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Projektperiode Projektet kan vare op til 2 år.  
 
Projektperioden starter fra og 
med indsendelsen af ansøgningen 
til Erhvervsstyrelsen. Afholdte 
projektaktiviteter i denne periode 
sker med risiko for afslag på 
ansøgning om finansiering eller 
bortfald af annoncering. 

Ansøgningsfrister Frist for ansøgning om både 
Socialfondsmidler samt regional 
medfinansiering er 1. juli 2025. 

Udvælgelseskriterier Projektforslag udvælges på 
baggrund af nedenstående 
kriterier 

1. Nyskabende metoder, 
værktøjer og indsatser 

2. Et strategisk fokus som er i 
overensstemmelse med 
Region Sjællands 
Udviklingsstrategi 2024-
2034. 

3. Målopfyldelse  
4. Organisering 
5. Sammenhæng mellem 

aktiviteter og budget 
 
Baggrund 
Region Sjælland ønsker at skabe de bedst mulige forudsætninger for, at regionens 
borgere har lyst til og mulighed for at tage en uddannelse uanset deres alder, bopæl og 
interessefelt. Gode uddannelser kan styrke borgernes jobmuligheder og bidrager til, at 
arbejdsmarkedet i Region Sjælland kan få den arbejdskraft, de har behov for.   

Faldende fødselsårgange, et øget behov for velfærdspersonale, mangel på arbejdskraft 
til industri og den grønne omstilling samt en truet uddannelsesdækning  det er blot 
nogle af de udfordringer, som præger uddannelsesområdet i Region Sjælland i disse og 
de kommende år. 
 
I 2024 fremlagde regeringen dens udspil til reformer på uddannelsesområdet. Bl.a. en 
reform af ungdomsuddannelsessystemet, som forventes at medføre store forandringer i 
uddannelseslandskabet. Bl.a. ved nedlæggelse af erhvervsskolerne grundforløb 1 og HF 
(Højere forberedelseseksamen) samt oprettelsen af en helt ny ungdomsuddannelse  
EPX (Erhvervs- og professionsrettet eksamen).  
 
Samfundsmæssige udfordringer og en omstrukturering af 
ungdomsuddannelsessystemet er en stor opgave at håndtere. Men det giver også rum 
for at gentænke strukturer og skabe et uddannelseslandskab, som passer til samtid og 
fremtid.  
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Side 3 

 
Med denne annoncering ønsker Region Sjælland at bidrage til udviklingsindsatser, som 
afsøger nye muligheder og måder at tænke ungdomsuddannelse på i fremtiden.  
 
 
Formål og interventionsområder 
Der indkaldes i denne annoncering til projekter inden for nedenstående 
interventionsområde: 
 
Fleksible uddannelses- og læringsformer, udvikling af uddannelsesformater, didaktik, 
fag og nye fagkombinationer mv.  
Indsatserne forventes at adressere fremtidens uddannelseslandskab, både hvad angår 
udfordringer og muligheder. Dette kan være nytænkende indsatser omkring 
fagkombinationer, undervisningsformater og didaktik.  
 
Endvidere ønsker Region Sjælland med annonceringen at støtte indsatser, som vil 
afsøge og udvikle samarbejdsformer og prøvehandlinger, som styrker det sjællandske 
uddannelseslandskab frem mod reformens ikrafttræden i 2030.   
 
Med annonceringen forventer Region Sjælland, at der igangsættes 1-2 projekter.  
 
 
Finansiering 

 

 

 

 

Der forventes udmøntet i alt XX mio. kr. fordelt på 10,2 mio. kr. fra Socialfond Plus 
samt 0,8 mio. kr. i regionale udviklingsmidler.  
Annonceringen er betinget af, at fleksibilitetsbeløbet i Socialfondsprogrammet frigives i 
3. kvartal 2025. Såfremt Region Sjælland ikke opnår det fulde forventede 
fleksibilitetsbeløb, bortfalder muligheden ligeledes for at søge om finansiering fra de 
regionale udviklingsmidler.  

Socialfondens midler kan udgøre op til 60% af finansieringen i et projektbudget. De 
regionale udviklingsmidler kan udgøre op til 10 % af finansieringen i projektbudgettet, 
hvormed det inden for den overordnede økonomiske ramme er muligt at få op til 70 % 
af projektbudgettet finansieret.  Som restfinansiering kan der anvendes 
egenfinansiering og finansiering fra andre kilder.  

Det er forventningen, at nærværende annoncering vil resultere i 1-2 projekter, hver med 
et totalt projektbudget på 8-15 mio. kr. Ansøger kan dog frit tegne projektforslag inden 
for den overordnede ramme.  

Bemærk at der skal allokeres 200.000 kr. i budgettet til evaluering og revision. Valget 
af kontoplan afgør hvorvidt udgifterne til evaluering og revision kan indeholdes i  
projektbudgettet eller dækkes af det udokumenterede tillæg, som beregnes på baggrund 
af andre dokumenterede udgifter. 

Ansøgningsproces 

Kommenterede [MS3]: Det endelige beløn af regionale 
udviklingsmidler forventes afklaret i løbet af februar 2025 

Kommenterede [MS4]: Afventer Region Sjælland

Kommenterede [MS5]: Afventer Region Sjælland
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Projektforslagene vil blive behandlet i Region Sjællands Udvalg for regional udvikling, 
uddannelse, kollektiv trafik og det internationale samarbejde mhp. udmøntning af 
regionale udviklingsmidler samt indstilling til Erhvervsstyrelsen.  
Udvalget vil prioritere de indkomne projektforslag ud fra udvælgelseskriterierne, der er 
fastsat i denne annoncering.
 
Endelig ansøgning om både regional medfinansiering og socialfondsmidler 
Deadline for indsendelse: 1. juli 2025. 
 
Ansøgningen skal udfyldes via Erhvervsstyrelsens IT-portal TAS.  

Hvis der opstår spørgsmål i forbindelse med ansøgningen, er det muligt at rette 
henvendelse til Region Sjællands fagkonsulenter eller direkte til Erhvervsstyrelsen.  
 
Forbehold 
Region Sjælland tager forbehold for, at EU-tilskuddet i annonceringen kan reduceres. 
Den endelige størrelse af det annoncerede beløb er afhængig af udbetalingen og 
fordelingen af et særligt fleksibilitetsbeløb, som er foreløbig allokeret i Socialfonden 
Plus. Dette har sin baggrund i de særlige EU-regler for EU-fonde, jf. Europa-
Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 2021/1060, artikel 18, hvorefter tildelingen 
af fleksibilitetsbeløbet afhænger af Kommissionens godkendelse. Afklaring forventes i 
løbet af 2025. 
Såfremt fleksibilitetsbeløbet ikke frigives, bortfalder annonceringen inklusive de 
regionale udviklingsmidler. 
 
Minimumskrav til endelig ansøgning 
 
Budget  
Ansøger skal beskrive, hvorledes midlerne fordeles over projektets tidsperiode samt på 
hvilke konti i den valgte kontoplan. 
Et fyldestgørende budget indeholder et samlet budget med udgangspunkt i den valgte 
kontoplan for projektet med relevante beregningsforudsætninger beskrevet i 
budgetnoterne. Derudover indeholder det et udspecificeret budget for relevante 
hovedaktiviteter samt hvilke partnere, der afholder udgifter.  
Endelig indeholder et fyldestgørende budget en udspecificering af den øvrige 
finansiering af projektets som helhed evt. med relevante beregningsforudsætninger.
 
Målgruppe
Ansøgningen skal indeholde en beskrivelse af, hvilken specifik målgruppe projektet 
retter sig mod. 
 
Projektperiode 
Projektets startdato er den dato, projektholder modtager en kvitteringsskrivelse for 
indsendelse af ansøgning til Erhvervsstyrelsen. 
 
Afholdelse af aktiviteter inden den endelige godkendelse af projektet sker på ansøgers 
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egen risiko og uden garanti for finansiering med socialfondsmidler eller regionale 
udviklingsmidler.  
Ligeledes med det forbehold, at annonceringen bortfalder, såfremt fleksibilitetsbeløbet 
ikke frigives til Region Sjælland.  
 
Effektkæde og kritiske antagelser 
Ansøgningen skal omfatte en effektkæde samt en beskrivelse af de kritiske antagelser 
for, at projektet kan virke efter hensigten. Effektkæden skal omfatte sammenhængen 
mellem projektets aktiviteter, output og resultater, herunder på længere sigt efter 
projektets afslutning. 

Indikatorer og måltal  
Ansøger skal anvende de definitioner og målemetoder, som fremgår af 
indikatorvejledningen for Socialfondsprogrammet. Ansøger skal opstille indikatorer og 
måltal samt forklare, hvordan disse er fastsat. I ansøgningen skal der angives 
forventede måltal for følgende indikatorer.
 
Outputindikatorer  Antal deltagere 

 Nye værktøjer strukturer eller metoder 
Resultatindikatorer  Antal deltagere, der har gennemført forløb. 

 Nye værktøjer, strukturer eller metoder, som 
anvendes seks måneder efter 
projektafslutningen 

 
Programkonformitet 
Projektet skal gennemføres efter regler og retningslinjer fastsat i 
socialfondsprogrammet og støtteberettigelsesreglerne. 
 
 
Udvælgelseskriterier 
Der stilles krav om, at alle projektforslag deltager i prækvalifikationsprocessen 
beskrevet ovenfor. Projektforslag vil i både prækvalifikation og endelig 
ansøgningsproces blive vurderet ud fra nedenstående kriterier.  
 

1. Nyskabende metoder, værktøjer og indsatser
I hvor høj grad bidrager projektet til udvikling af nytænkende 
uddannelsesformater, værktøjer eller metoder, som adresserer en fremtid med 
store ændringer på ungdomsuddannelsesområdet samt den truede 
uddannelsesdækning i Region Sjælland? 
 

2. Strategisk fokus på uddannelse  
I hvor høj grad bidrager projektet til det overordnede udviklingsarbejde på 
uddannelsesområdet, som er beskrevet i Region Sjællands Udviklingsstrategi? 

 
 

3. Målopfyldelse  
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I hvor høj grad bidrager projektet til Socialfondens overordnede effektmål og 
resultatindikatorer som fastsat i programmet?
 

4. Organisering
Ansøgerne til socialfondsmidlerne kan være ungdomsuddannelsesinstitutioner 
og VUC-skoler, som ønsker at lave indsatser på ungdomsuddannelsesområdet i 
Region Sjælland i brede partnerskaber. Kommuner, øvrige offentlige 
institutioner, private virksomheder og øvrige interessenter kan indgå som 
projektpartnere. 
Ansøger skal have tilstrækkelig administrativ og økonomisk kapacitet til at 
kunne drive et socialfondsprojekt og leve op til gældende krav i det nationale 
program. 
Ansøgningen vurderes ud fra i hvor høj grad projektet er forankret i brede 
samarbejder mellem aktører på tværs i regionen. I ansøgningen skal det 
beskrives hvilke kompetencer og erfaringer de relevante parter i projektet har på 
det specifikke område, og hvordan disse kan indgå i sammenhæng med 
hinanden. 

 
5. Sammenhæng mellem aktiviteter og budget 

I hvor høj grad er der en økonomisk fordelagtig sammenhæng mellem måltal for 
aktiviteter, output og resultater?

 
 
 
Projekter vi tidligere har indstillet til Socialfond Plus 
 
Ung 360  Den fælles indsats 

fastholdelsesmedarbejdere, der skal sikre et helhedsorienteret fokus på den unge 
gennem indsatser, som blandt andet omhandler styrket tilknytning til 
holdet/værkstedet, brobygning til fritidsliv og styrket overgang til 
ungdomsuddannelser. Herudover er der også et fokus på eleverne på erhvervsskolerne, 
som via pitstop på en FGU kan forblive elev på en erhvervsuddannelse. Projektet er en 
opskalering af et tidligere projekt, og det dækker syv FGU-skoler, syv kommunale 
ungeindsatser og tre erhvervsskoler.
 
Aktiv indføring til Erhvervsuddannelser 
Projektets formål er at øge antallet af unge, der tager en erhvervsuddannelse (EUD) og 
dermed antallet af faglærte i Region Sjælland. 
Projektet gennemføres i form af opsøgende uddannelsesvejledning, som skal 
konkretisere og synliggøre mulighederne ved en erhvervsuddannelse. Dette sker via en 
række workshops, hvor den unge stilles en konkret opgave inden for forskellige EUD-
områder. Foruden undervisere fra uddannelsesinstitutioner vil den unge blive vejledt i 
opgaveløsningen af repræsentanter fra lokale virksomheder. Herudover vil der blive 
tilbudt opfølgende vejledning til de unge med henblik på en uddannelsesplan. 
Projektets målgruppe er unge, som har kvalifikationer og forudsætninger for at tage en 
erhvervsuddannelse, men mangler motivation. Det gælder elever på FGU-forløb, unge 
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tilknyttet den kommunale ungeindsats samt unge, der ikke er i kontakt med hverken 
uddannelsesinstitution eller kommune.
 
Fremtidens Kloge Hænder 
Projektets formål er at øge antallet af faglærte ved at styrke rekruttering og fastholdelse 
på erhvervsuddannelserne gennem tre indsatsniveauer. De tre indsatsniveauer vil 
handle om at øge grundskolelærernes og elevernes viden om erhvervsuddannelser 
gennem brobygning, øget fastholdelse på erhvervsuddannelserne gennem øget trivsel 
og faglig stolthed samt at få flere ufaglærte i alderen 18-29 år til at vælge en 
erhvervsuddannelse gennem samarbejde med jobcentrene og partnerskaber med 
virksomheder. 
 
Mental sundhed og hverdagstrivsel i Region Sjælland 
Projektets formål er at løfte unges hverdagstrivsel og etablere et engagerende 
uddannelsesmiljø ud fra antagelsen om, at det er nemt at gå fra en uddannelse, men det 
er svært at forlade et fællesskab. 
Projektet skal gøre de deltagende unge i stand til at øge egen mental trivsel og sundhed 
ved at integrere og teste metoder, der fremmer et engagerende uddannelsesmiljø 
fokuseret på mental sundhed, tilknytning og hverdagstrivsel i uddannelsernes 
organisering og undervisning. Projektet vil også have et fokus på et trygt og 
inkluderende studiemiljø på erhvervsuddannelserne, så alle føler sig velkommen, og 
uønsket seksuel opmærksomhed reduceres. 
 
Fremtiden i fokus 
Formålet med projektet er at udvikle og tilbyde unge karriere- og 
uddannelsesvejledning, samtidig med, at de er ansatte i periodiske job som ufaglærte 
indenfor 3 prioriterede brancher; detail- SOSU- hotel og restaurationsbranchen og 
dermed motivere dem til at tage en faglært uddannelse indenfor det respektive 
fagområde.
Karriere- og uddannelsesvejledningen knyttes direkte til de unges arbejdspraksis, hvor 
der primært lægges vægt på selve vejledningen og valgkompetencer. Som en del af 
projektet er der også fokus på, at de unge kan have meritgivende arbejdserfaringer ud 
fra en ufaglært-til-
uddannelsesinstitutionerne og ledere i brancherne med dagligt personaleansvar. 
 
Relevante dokumenter og vejledninger 

-2027 
Udkast til Region Sjællands Regionale Udviklingsstrategi 2024-2034  
 
Erhvervsstyrelsens startpakke, herunder særligt 

-2027
Vejledning til ansøgningsskema - regioner 
Vejledning om støtteberettigelse 
Indikatorvejledning Socialfond Plus 2021-2027 
Vejledning om modeller til indhentelse og dokumentation af start- og slutoplysninger i 
Socialfond Plus projekter og visse projekter under Fonden for Retfærdig Omstilling 
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Kontakt
Har du spørgsmål til denne annoncering er du velkommen til at kontakte Region 
Sjællands konsulent på Socialfondsområdet 

Nils Houmann (På barsel frem til 1.april 2025) 
nhoum@regsj.dk

Region Sjælland anvender de personoplysninger, du giver os i forbindelse med din henvendelse. Du 

kan læse mere om formålet med anvendelsen samt dine rettigheder på vores hjemmeside nederst på 

regionens hjemmeside. 

mailto:nhoum@regsj.dk

	SF+ Annoncering 2025 — Udvikling af fremtidens ungdomsuddannelser i Region Sjælland
	Overblik 
	Baggrund 
	Formål og interventionsområder 
	Finansiering 
	Ansøgningsproces 
	Forbehold 
	Minimumskrav til endelig ansøgning 
	Udvælgelseskriterier 
	Projekter vi tidligere har indstillet til Socialfond Plus 
	Relevante dokumenter og vejledninger 
	Kontakt


